



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านเกาะยาว หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห
ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านเกาะยาว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๒๕๙,๗๑๕ บาท (-หนึ่งล้านสองแสนห้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๕๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายภาหลง แดงสุวรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านเกาะยาว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านเกาะยาว ขนาดกว้าง

2. ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,259,715.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 1,362,838.90 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน пр.4

6.2 รายงาน пр.5 (ก)

6.3 รายงาน пр.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมชาย ดำอินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.

7.2 จิตติ ศรีสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พันธกร สุกดำ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

พันธกร สุกดำ

01 พฤศจิกายน 2566 16:43:24

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	102.930	กก.	59.81	6,156.24	0.00	0.00	6,156.24	
	- เหล็กกลางสี่ผืนผ้าชุปกัลวาไนท์ ขนาด 75x38x2.3 มม. นน. 22.86 กก.	31.000	ท่อน	1,350.00	41,850.00	0.00	0.00	41,850.00	
	- เหล็กกลางสี่ผืนผ้าชุปกัลวาไนท์ ขนาด 125x50x2.3 มม. นน. 40.6 กก.	14.000	ท่อน	1,756.00	24,584.00	0.00	0.00	24,584.00	
	- เหล็กกลางสี่ผืนผ้าชุปกัลวาไนท์ ขนาด 100x50x3.2 มม. นน. 42.06 กก.	30.000	ท่อน	2,500.00	75,000.00	0.00	0.00	75,000.00	
	- เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ขนาด 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	57.000	ท่อน	2,017.72	115,010.04	0.00	0.00	115,010.04	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคาเหล็ก	4,619.360	กก.	0.00	0.00	12.00	55,432.32	55,432.32	
	- J-BOLT 16 mm. ยาว 50 mm.	48.000	ตัว	187.00	8,976.00	0.00	0.00	8,976.00	
	- ทาสีน้ำมันเหล็กโครงหลัง	281.000	ตร.ม.	35.00	9,835.00	38.00	10,678.00	20,513.00	
	- PL ขนาด 25x25 มม.หนา 6 มม.	24.000	แผ่น	200.00	4,800.00	0.00	0.00	4,800.00	
	- ขุดดินและถมคีน	44.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	6,248.00	6,248.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคารเอนกประสงค์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านเกาะยาว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	เจ๊ะเห	โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านเกาะยาว ขนาดกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๑ บ้านเกาะยาว ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	จังหวัดนราธิวาส องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					742,776.44	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					250,521.04	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								993,297.48	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

993,297.48

บาท ต่อ 1 หน่วย

พันธร สุกดำ

01 พฤศจิกายน 2566 16:44:36

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตผสมเสร็จ St 240 Ksc	44.200	ลบ.ม.	2,355.14	104,097.18	532.00	23,514.40	127,611.59	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	110,202.58	601,910.60	12,987.00	140,865.82	742,776.44	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	- ครอบสันลอนคูลี	23.000	แผ่น	52.00	1,196.00	0.00	0.00	1,196.00	
	- ครอบสามทางลอนคูลี	2.000	แผ่น	52.00	104.00	0.00	0.00	104.00	
	- ครอบสันตะเข้ลอนคูลี	88.000	แผ่น	52.00	4,576.00	0.00	0.00	4,576.00	
	- ครอบปิดปลายตะเข้ลอนคูลี	4.000	แผ่น	52.00	208.00	0.00	0.00	208.00	
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 5 ซม. สี	750.000	แผ่น	51.40	38,550.00	0.00	0.00	38,550.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่	322.000	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	16,100.00	16,100.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 1x8 นิ้ว + ปิดนกไม้สังเคราะห์ 1x4 นิ้ว	76.000	ม.	320.00	24,320.00	73.00	5,548.00	29,868.00	
	- ขอบยึดกระเบื้องเหล็กตัวซี ขนาด 8 นิ้ว	1,500.000	ตัว	4.21	6,315.00	0.00	0.00	6,315.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	61.000	ตร.ม.	123.37	7,525.57	84.00	5,124.00	12,649.57	
	- ฉาบปูนผิวเรียบผนัง (หนา 1.5 ซม.)	122.000	ตร.ม.	116.22	14,178.84	95.00	11,590.00	25,768.84	
	- ฉาบปูนผิวเรียบเสา (หนา 1.5 ซม.)	42.000	ตร.ม.	116.22	4,881.24	115.00	4,830.00	9,711.24	
	- ผิวพื้นซีเมนต์ขัดมัน (หนา 4 ซม.)	264.000	ตร.ม.	84.60	22,334.40	40.00	10,560.00	32,894.40	
	- ประตูไม้ ป1	1.000	ชุด	8,005.80	8,005.80	0.00	0.00	8,005.80	
	- ประตูไม้ ป2	1.000	ชุด	4,596.00	4,596.00	0.00	0.00	4,596.00	
	- หน้าต่างไม้ น1	3.000	ชุด	4,860.00	14,580.00	0.00	0.00	14,580.00	
	- งานทาสีพลาสติก	164.000	ตร.ม.	38.00	6,232.00	30.00	4,920.00	11,152.00	
	- แผงควบคุมไฟฟ้า ขนาด 16 A 4ช่อง	1.000	ชุด	1,800.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	
	- สวิตช์ทางเดียว ขนาด 16A 220V	4.000	ชุด	60.75	243.00	0.00	0.00	243.00	
	- เต้ารับแบบแผงคู่ขากลม-แบน ขนาด 16A 220V	3.000	ชุด	27.73	83.19	0.00	0.00	83.19	
	- สายไฟ TWH 16 mm.	60.000	ม.	50.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
	- สายไฟ TWH 2.5 mm.	200.000	ม.	15.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	

พันธร สุศักดิ์

01 พฤศจิกายน 2566 16:44:36

หน้า 5

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สายไฟ TWH 1.5 mm.	500.000	ม.	10.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
	- ท่อ PVC ขาว ขนาด 16 มม.	40.000	ท่อน	28.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	
	- โคมไฟ LED ขนาด 36 W x 2	10.000	ชุด	1,500.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- ค่าแรงงานไฟฟ้า	1.000	LS	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	22,015.30	186,849.04	5,487.00	63,672.00	250,521.04	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								993,297.48	